



Co opowiadają uciekinierzy z Rosji Sowieckiej.

(Relacja specjalnego korespondenta „Kurjera Wil.”)

Przed paru dniami nadeszła z pogranicza wiadomość, iż uciekając przed represjami władz sowieckich...

Po przybyciu do Drui udam się przysianem przez p. Olgiera Oskierkę...

— Co było powodem ucieczki, którą mogli łatwo przypłacić życiem...

— Uciekliśmy z folwarku Zacisz rejonu drysieńskiego, położonego o 7 km od granicy...

— Natomiast tacy, którzy mają koło dziesięciu dziesięciu ziemi (nie mówiąc już o tych, którzy mają jej więcej)...

— Mam ojca — opowiada jeden z nich — który mieszkał od nas we wsi oddalonej od Zacisza o jakieś 5 km...

— I cóż, sześciu? —

— Noc była mroźna, a wiatr, lejąc przez pola, sypta śniegiem w oczy i mgłą przesłaniał przestrzeń...

Uzgodnienie paktów pokojowych.

GENEWA, 27. II. (Pat). W ciągu dnia dzisiejszego komitet jedenastu obradował nad projektami poprawek do art. 13 paktu Ligi Narodów...

Francuski delegat Côté uważa za konieczne wzmocnienie ponadto końcowego postanowienia tego artykułu...

Gabinet Rzeszy radzi nad programem finansowym.

BERLIN, 27. II. (Pat). Dziś przed południem rozpoczęły się pod przewodnictwem kanclerza Müllera...

W posiedzeniu uczestniczył również minister spraw zagranicznych Curtius...

— Ostry ataki socjalistyczne zwróciły się potem przeciwko projektowi ministra, dotyczącego sposobu pokrycia deficytu w funduszu...

— W tonie centrum zapanowała silna tendencja w kierunku żądania daniny, za którą, w/g informacji dzienników...

— W związku z tą sytuacją — jak zapewnia prasa — możliwe jest przesilenie na stanowisku ministra finansów...

Dyskusja trwała do godziny 1-ej w południe, potem posiedzenie odroczone do godz. 5-ej po południu...

— Dyskusja trwała do godziny 1-ej w południe, potem posiedzenie odroczone do godz. 5-ej po południu...

— Dyskusja trwała do godziny 1-ej w południe, potem posiedzenie odroczone do godz. 5-ej po południu...

— Dyskusja trwała do godziny 1-ej w południe, potem posiedzenie odroczone do godz. 5-ej po południu...

Dalsza dyskusja nad rewizją konstytucji.

WARSZAWA, 27. II. (Pat). Sejmowa komisja konstytucyjna przystąpiła na dzisiejszym posiedzeniu do dalszej dyskusji szczegółowej nad rewizją konstytucji...

Pos. Podoski B. B. w odpowiedzi na uwagi pos. Bagińskiego stwierdza, że opinia tego posła jest dowolna...

Mówca kolei polemizuje z podnoszoną przez B. B. zarzutami i kończy oświadczeniem, że system, proponowany przez B. B., jest najlepszy...

Pos. Komarnicki (Kl. Nar.) sądzi, że sposób wyboru Prezydenta nie może wpłynąć na jego autorytet...

Konferencja londyńska.

Prywatne narady delegatów.

LONDYN, 27. II. (Pat). Według doniesień z Londynu, w przerwie, spowodowanej kryzysem gabinetowym we Francji...

Strach ma wielkie oczy.

RYGA, 27. II. (A.T.E.). Organ najwyższej Rady rewolucyjnej „Krasnaja Zwiezda” ogłosił alarmujący artykuł o zbliżającej się wojnie...

Demonstracje bezrobotnych w Stanach Zjednoczonych.

NOWY JORK, 27. II. (Pat). W dniu wczorajszym w wielu miastach odbyły się manifestacje bezrobotnych...

potęgować, jeżeli wybór wypadnie w epoce ostrego kryzysu politycznego.

Pos. Dębski (Piaś) uważa, że punkt ciężkości leży nie w wyborze Prezydenta, ale w jego uprawnieniach...

Pos. Lechnicki broni projektu B. B., odpowiadając na szereg zarzutów i zaznaczając, że przywiązuje największe znaczenie do sposobu wyboru Prezydenta...

Pos. Winiarski (Kl. Nar.) polemizuje z przedmówcami, podkreślając m. in. że nie uważa systemu plebiscytowego...

— japońskie zwiekszenia parytetu w dziale krawozników. Dzisiejszy „Times” podkreśla prywatną stronę...

Wynik głosowania nad ustawą węglową w Anglii.

LONDYN, 27. II. (Pat). W głosowaniu nad ustawą węglową wniosek liberalny został odrzucony 280 głosami...

Schober wybiera się do Paryża.

PRAGA, 27. II. (Pat). Z Paryża donoszą tu, że w najbliższym czasie kanclerz austriacki Schober zamierza się tam udać...

Flamandyzacja uniwersytetu w Gandawie.

BRUKSELA, 27. II. (Pat). Izba na dzisiejszym posiedzeniu popołudniowym przyjęła 154 głosami przeciwko 10 pierwszym artykułom ustawy o flamandyzacji uniwersytetu...

Drzewo z Rosji.

KRÓLEWIEC, 26. II. (A.T.E.). Od szeregu dni nadchodzą do Królewca drogą morską i lądową wielkie ilości drzewa z Rosji...

Manifestacja przeciwko dyktaturze.

BARCELONA, 27. II. (Pat). Według doniesień z Nich urzędowo tam przed siedzibą unji patriotycznej manifestacja skierowana przeciwko zwolnieniu d.ktatury...

KINA I FILMY

„KIEDY KOBIETA SIĘ ZAPOMNI”

W tegorocznej produkcji „Ufy” jest kilka dzieł pierwsorzędnych, jak „Kłamstwo Niży Piotrowy” albo „Asfalt”...

Film „Kiedy kobieta się zapomni” — jest jednym z takich masowych, efekciarskich produktów, w typowym, dość jaskrawym melodramacie...

Ilustracja muzyczna bardzo nieistotna. Jakże można wygrać bez przerwy ciągle te same tanga...

94 ŚRODA LITERACKA.

Dole i niedole teatru w Wilnie, dyr. Zelwerowicz.

Była jedną z najliczniejszych (130 osób), co dowodzi, że problem teatru jak i osoba prelegenta, p. dyr. Zelwerowicza interesuje szerokie koła naszej inteligencji...

Oczekiwano bowiem więcej literatury niż szczegółowej administracyjnej i więcej dyskusji o sztukach, reżyserji, pojmowaniu ich inscenizacji...

Zamiast tego i p. dyr. Zelwerowicz i przemawiający obracali się w błędem w kierunku kole żalów, że publiczność wileńska za mało chodzi do teatru...

Dobrze, oczywiście, że się wszyscy wypowiedzieli, że pewne rzeczy wyszły najaw, ale w rezultacie całość przemówień dała się streścić tak: Dyr. Zelwerowicz...

Niemniej Wilno chodzi na sztuki ciekawie i wykraczające poza przeciętność. Dziady, które mniej zainteresowały niż należało przypuszczać...

Pierwszą odpowiadałam p. Zelwerowiczowi tłumacząc, iż charakter Wilna jest właśnie taki, że jaskrawości, hafaśliwych objawów uczuć nie lubi i raża go one...

że Wilno jeszcze nie przywykło tak chodzić do teatru jak gdzie indziej, w czym przeszkadza i klimat i odległość...

Popierajcie Ligę Morską i Rzeczną!!

2 premjery na tydzień, nie mając fizycznej możliwości przygotowania sztuk dostatecznie, na wiele braków należało zamykać oczy i stosować krytykę względną...

Inna rzecz, gdy się ma do czynienia z teatrem subwencjonowanym, z zespołem zwartym, zespolonym ze swym dyrektorem, wyszkolonym zbiorowo i rozporządzającym temi możliwościami...

Narzekania na ostrą krytykę obecnego teatru nie są słuszne. Gdy istniała w bardzo trudnych warunkach finansowych Lutnia, walcząca bez subwencji o swe istnienie...

mówić trochę z ludźmi kompetentnymi, do czego służą antrakty.

Już nieraz zauważyć się dało tu w Wilnie, że teatr „obraża się” za krytyki i odnosi się do nich jak do wrogiej przeciw sobie akcji...

Krytyka stoi na stanowisku szczerze, a p. iori życzliwego stosunku, jeśli się różni w poglądach, reżyserja uzasadnia to stanowisko, a zresztą coż to dyrekcji szkodzi, kiedy i tak nie krytycy teatralni wpływają na frekwencję...

P. Lecycki przemawiał potem mówiąc o konkurencji kina z teatrem

i o kryzysie, jaki przerywa teatr na całym świecie.

Wzruszenia wojenne stepły wrażliwości, publiczność domaga się rzeczy coraz gwałtowniejszych, sztychli, której teatr dać nie może. Przytem poziom teatrów ze względów finansowych musi się obniżać...

Kolejno przemawiał p. Jacewicz



